



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 05 сарын 16 өдөр

Дугаар 228

Улаанбаатар хот

### Төрийн өмчид эд хөрөнгө хүлээн авч бүртгэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйл, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.10 дахь заалт, Дорнод аймгийн Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурлын 2024 оны 21/05 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Дорнод аймгийн өмчөөс шилжүүлсэн тус аймаг дахь Статистикийн хэлтэс эзэмшиж байгаа, нийт 1,062,800.00 (нэг сая жаран хоёр мянга найман зуу) төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн хөрөнгө, 101,061,043.40 (нэг зуун нэгэн сая жаран нэгэн мянга дөчин гурван төгрөг дөчин мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 51,832,742.38 (тавин нэгэн сая найман зуун гучин хоёр мянга долоон зуун дөчин хоёр төгрөг гучин найман мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг тус тус төрийн өмчид хүлээн авч бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2.Үндэсний статистикийн хорооны Тамгын газрын дарга Б.Лхагва, Дорнод аймаг дахь Статистикийн хэлтсийн дарга Д.Энхбаатар, Дорнод аймгийн Орон нутгийн өмчийн газрын дарга Б.Алтансүх нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Ажлын хэсэг байгуулан орон нутгийн өмчөөс төрийн өмчид эд хөрөнгө хүлээлцэх, бүртгэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу зохион байгуулах;

2.2.Тогтоолын хавсралтад байгаа үлдэх өртөггүй үндсэн хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох асуудлыг холбогдох журмын дагуу шийдвэрлүүлэх;

2.3.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.4.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001168  
14-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2024 оны 05 дугаар сарын 05 ны/ний өдрийн  
228 дугаар тогтоолын хавсралт

ДОРНОД АЙМГИЙН ӨМЧӨӨС ТӨРИЙН ӨМЧИД ШИЛЖүүлсэн, ДОРНОД АЙМГИЙН СТАТИСТИКИЙН  
ХЭЛТЭСИЙН ЭЗЭМШИЖ, АШИГЛАЖ БАЙГАА ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| №  | Хөрөнгийн нэр, төрөл            | Ашиглалтад<br>орсон огноо | Тоо<br>хэмжээ<br>(ширхэг) | Нэг бүрийн<br>балансын үнэ<br>(төгрөг) | Нийт балансын<br>үнэ (төгрөг) | Хуриутлагдсан<br>элэгдэл<br>(төгрөг) | Үлдэгдэл өртөг<br>(төгрөг) |
|----|---------------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| 1  | Айпод                           | 8/30/2012                 | 1                         | 1,629,600.00                           | 1,629,600.00                  | 1,629,600.00                         | -                          |
| 2  | Принтер 4680                    | 6/1/2006                  | 1                         | 667,364.28                             | 667,364.28                    | 667,364.28                           | -                          |
| 3  | Notebook дарга                  | 12/5/2008                 | 1                         | 946,110.00                             | 946,110.00                    | 946,110.00                           | -                          |
| 4  | Apple TV                        | 8/31/2012                 | 1                         | 180,000.00                             | 180,000.00                    | 180,000.00                           | -                          |
| 5  | Mogul TV LED 32                 | 8/31/2012                 | 1                         | 439,000.00                             | 439,000.00                    | 439,000.00                           | -                          |
| 6  | HP ID Prodesk 400 G7            | 6/3/2021                  | 2                         | 2,637,800.00                           | 5,275,600.00                  | 2,784,344.36                         | 2,491,255.64               |
| 7  | Зөөврийн компьютер /дарга/      | 6/28/2022                 | 1                         | 3,145,067.00                           | 3,145,067.00                  | 224,647.62                           | 2,920,419.38               |
| 8  | Утасгүй сүлжээний төхөөрөмж     | 6/28/2022                 | 1                         | 733,150.00                             | 733,150.00                    | 52,367.88                            | 680,782.12                 |
| 9  | Енгет принтер                   | 12/24/2008                | 1                         | 345,000.00                             | 345,000.00                    | 345,000.00                           | -                          |
| 10 | Хувилагч канон 1600             | 7/1/2008                  | 1                         | 1,802,900.00                           | 1,802,900.00                  | 1,802,900.00                         | -                          |
| 11 | Прожектор                       | 7/1/2008                  | 1                         | 1,969,425.99                           | 1,969,425.99                  | 1,969,425.99                         | -                          |
| 12 | Сервер                          | 6/1/2009                  | 1                         | 4,816,569.99                           | 4,816,569.99                  | 4,816,569.99                         | -                          |
| 13 | Тог баригч                      | 6/1/2009                  | 1                         | 356,233.38                             | 356,233.38                    | 356,233.38                           | -                          |
| 14 | Факсын аппарат /panasonic/      | 6/30/2010                 | 1                         | 373,890.00                             | 373,890.00                    | 373,890.00                           | -                          |
| 15 | Принтер Epson C1750N            | 8/31/2012                 | 1                         | 589,000.00                             | 589,000.00                    | 589,000.00                           | -                          |
| 16 | Компьютер /DELL Optiplex 3040/. | 5/23/2018                 | 1                         | 1,440,060.00                           | 1,440,060.00                  | 1,320,055.00                         | 120,005.00                 |
| 17 | Принтер HP125A /2016/.          | 5/23/2018                 | 1                         | 489,000.00                             | 489,000.00                    | 448,250.00                           | 40,750.00                  |
| 18 | Принтер Epson L4169             | 1/21/2020                 | 1                         | 770,000.00                             | 770,000.00                    | 449,166.55                           | 320,833.45                 |
| 19 | Сүлжээний станцанц Forti Care   | 12/22/2020                | 1                         | 17,834,131.00                          | 17,834,131.00                 | 7,133,652.48                         | 10,700,478.52              |
| 20 | Сүлжээний станц Cisco           | 12/22/2020                | 1                         | 2,449,850.00                           | 2,449,850.00                  | 979,939.92                           | 1,469,910.08               |
| 21 | Проктер                         | 6/28/2022                 | 1                         | 2,013,586.00                           | 2,013,586.00                  | 143,827.56                           | 1,869,758.44               |

|    |                                 |            |    |              |              |              |              |
|----|---------------------------------|------------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 22 | Суурин компьютер dell-7090      | 8/12/2022  | 2  | 3,596,150.00 | 7,192,300.00 | 428,113.10   | 6,764,186.90 |
| 23 | Dell OptiPlex 7070              | 7/1/2020   | 1  | 1,408,000.00 | 1,408,000.00 | 1,173,333.30 | 234,666.70   |
| 24 | Проктерын дэлгэц                | 8/12/2022  | 1  | 458,785.00   | 458,785.00   | 31,860.05    | 426,924.95   |
| 25 | Хувилагч А-3                    | 8/12/2022  | 1  | 6,732,100.00 | 6,732,100.00 | 400,720.25   | 6,331,379.75 |
| 26 | Таблет                          | 10/3/2022  | 5  | 1,885,000.00 | 9,425,000.00 | 942,500.01   | 8,482,499.99 |
| 27 | Шүүгээ /ханын/                  | 11/29/2022 | 1  | 302,400.00   | 302,400.00   | 302,400.00   | -            |
| 28 | Notebook санхүү                 | 7/1/2008   | 1  | 940,000.00   | 940,000.00   | 940,000.00   | -            |
| 29 | Скнер /DR-C240/                 | 1/21/2020  | 1  | 1,984,400.00 | 1,984,400.00 | 1,157,566.55 | 826,833.45   |
| 30 | Dell optiplex 7020 MT           | 7/1/2020   | 2  | 1,800,000.00 | 3,600,000.00 | 3,000,000.00 | 600,000.00   |
| 31 | Компьютер dell                  | 1/1/2011   | 1  | 1,097,679.00 | 1,097,679.00 | 1,097,679.00 | -            |
| 32 | Led компьютер /мэргэжилтэн      | 10/21/2013 | 1  | 1,370,000.00 | 1,370,000.00 | 1,370,000.00 | -            |
| 33 | Компьютер dell I5               | 8/31/2012  | 1  | 1,265,000.00 | 1,265,000.00 | 1,265,000.00 | -            |
| 34 | Компьютер-Dell OptiPlex 7010 MT | 5/10/2013  | 1  | 1,119,250.00 | 1,119,250.00 | 1,119,250.00 | -            |
| 35 | Компьютер Dell Optiplex 3070    | 1/21/2020  | 1  | 1,245,600.00 | 1,245,600.00 | 498,240.00   | 747,360.00   |
| 36 | Сандал                          | 12/30/2008 | 7  | 50,000.00    | 350,000.00   | 350,000.00   | -            |
| 37 | Сандал                          | 6/30/2010  | 1  | 140,400.00   | 140,400.00   | 140,400.00   | -            |
| 38 | Сейф                            | 12/30/2008 | 1  | 185,000.00   | 185,000.00   | 185,000.00   | -            |
| 39 | Ханын шкаф                      | 12/30/2008 | 1  | 280,000.00   | 280,000.00   | 280,000.00   | -            |
| 40 | Ширээ                           | 11/29/2022 | 1  | 201,900.00   | 201,900.00   | 201,900.00   | -            |
| 41 | Сандал                          | 12/30/2008 | 2  | 55,000.00    | 110,000.00   | 110,000.00   | -            |
| 42 | Ширээ /Мэргэжилтэн/             | 6/10/2010  | 4  | 227,640.00   | 910,560.00   | 910,560.00   | -            |
| 43 | Ханын шүүгээ                    | 6/30/2010  | 1  | 417,800.00   | 417,800.00   | 417,000.00   | 800.00       |
| 44 | Ханын шкаф /ком/                | 6/30/2011  | 1  | 1,975,000.00 | 1,975,000.00 | 1,975,000.00 | -            |
| 45 | Шүүгээ хувцас                   | 11/29/2022 | 1  | 680,000.00   | 680,000.00   | -            | 680,000.00   |
| 46 | Сандал /дугуйтай төмөр хөлтэй/  | 11/29/2022 | 15 | 240,000.00   | 3,600,000.00 | 970,000.00   | 2,630,000.00 |
| 47 | Шкаф шилэн хаалгатай            | 11/29/2022 | 1  | 490,000.00   | 490,000.00   | 148,361.11   | 341,638.89   |
| 48 | Ширээ-140-Ю-02                  | 11/29/2022 | 1  | 228,900.00   | 228,900.00   | 228,900.00   | -            |
| 49 | Ширээ 1610-РЛ                   | 11/29/2022 | 2  | 548,516.88   | 1,097,033.76 | 548,416.00   | 548,617.76   |
| 50 | Зурагтын тавиур                 | 11/29/2022 | 1  | 288,000.00   | 288,000.00   | 288,000.00   | -            |
| 51 | Тумбочка                        | 11/29/2022 | 3  | 98,120.00    | 294,360.00   | 294,360.00   | -            |
| 52 | Шүүгээ ханын                    | 11/29/2022 | 1  | 360,000.00   | 360,000.00   | 360,000.00   | -            |
| 53 | Ширээ /дарга/                   | 11/29/2022 | 1  | 525,600.00   | 525,600.00   | 525,600.00   | -            |

|          |                      |            |     |            |                |                                                                                                 |                                                                                 |
|----------|----------------------|------------|-----|------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| 54       | Ширээ угтвар         | 11/29/2022 | 1   | 295,200.00 | 295,200.00     | 295,200.00                                                                                      | -                                                                               |
| 55       | Дугуй ширээ          | 11/29/2022 | 1   | 146,051.00 | 146,051.00     | 146,051.00                                                                                      | -                                                                               |
| 56       | Ширээ                | 6/30/2010  | 1   | 269,500.00 | 269,500.00     | 269,500.00                                                                                      | -                                                                               |
| 57       | Компьютерийн ширээ   | 12/30/2008 | 1   | 119,900.00 | 119,900.00     | 119,900.00                                                                                      | -                                                                               |
| 58       | Сандал дарга         | 12/30/2008 | 1   | 120,000.00 | 120,000.00     | 120,000.00                                                                                      | -                                                                               |
| 59       | Сандал /мэргэжилтэн/ | 6/30/2010  | 4   | 105,500.00 | 422,000.00     | 422,000.00                                                                                      | -                                                                               |
| 60       | Сейф                 | 1/1/2009   | 1   | 190,000.00 | 190,000.00     | 190,000.00                                                                                      | -                                                                               |
| 61       | Зургийн аппарат      | 6/30/2011  | 1   | 272,787.00 | 272,787.00     | 272,787.00                                                                                      | -                                                                               |
| 62       | Прожекторын дэлгэц   | 7/30/2008  | 1   | 185,000.00 | 185,000.00     | 185,000.00                                                                                      | -                                                                               |
| 63       | Санхүүгийн програм   | 6/30/2009  | 1   | 500,000.00 | 500,000.00     | 500,000.00                                                                                      | -                                                                               |
| НИЙТ ДҮН |                      |            | 100 |            | 101,061,043.40 | (нэг зуун нэгэн сая жаран нэгэн мянга дөчин гурван төгрөг дөчин мөнгө)                          | (нэг дөчин сая хоёр зуун хорин нэг зуун мянга нэг зуун нэгэн төгрөг хоёр мөнгө) |
|          |                      |            |     |            | 51,832,742.38  | (тавин нэгэн сая найман зуун гучин хоёр мянга долоон зуун дөчин хоёр төгрөг гучин найман мөнгө) | (дөчин сая хоёр зуун хорин нэг зуун мянга нэг зуун нэгэн төгрөг хоёр мөнгө)     |